
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Тюменская область 

Нижневартовский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОХТЕУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 

__16.09.2024__                                                                               №  67-о/д_ 
с. Охтеурье 

 

 

Во исполнение межведомственного приказа Департамента образования 

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента здра-

воохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента 

физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 11.09.2024 № 10-П-1853/1277/09-ОД-184/01-09 «О проведении в 

20224/2025 учебном году социально-психологического тестирования обучаю-

щихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образова-

тельных организациях, а также в образовательных организациях высшего об-

разования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, направленного на 

раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психо-

тропных веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся и о 

признании утратившим силу приказа от 13 сентября 2023 года № 10-П-

2275/1357/329/09-ОД-167/01-09», приказа УО и МП от 16.09.2024 № 328 «О 

проведении в 2024/2025 учебном году социально-психологического тестиро-

вания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях района, направленного на раннее выявление незаконного по-

требления наркотических средств и психотропных веществ, профилактиче-

ских медицинских осмотров обучающихся», 
 

Приказываю: 
 

1. Назначить Колобанову С.В., педагога-психолога, координатора про-

ведения СПТ в образовательной организации, ответственным за прием и пере-

дачу данных о целевых группах риска потребления наркотических средств, 

психотропных веществ по результатам социально-психологического тестиро-

вания; 

 

 

О проведении в 2024/2025 учебном году социально-

психологического тестирования обучающихся в му-

ниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях района, направленного на раннее выяв-

ление незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, профилактических 

медицинских осмотров обучающихся 

 



2. Ответственному обеспечить: 

- обеспечить выполнение Плана мероприятий в части своих полномо-

чий; 

- руководствоваться Положением о проведении социально-

психологического тестирования лиц, в муниципальных бюджетных общеобра-

зовательных учреждениях района, направленного на раннее выявление неза-

конного потребления наркотических средств и психотропных веществ; 

- организовать проведение социально-психологического тестирования и 

профилактических медицинских осмотров обучающихся МБОУ «Охтеурская 

ОСШ»; 

- обеспечить открытость проведения процедуры СПТ; 

- принять меры по достижению 100% охвата обучающихся социально-

психологическим тестированием и профилактическими медицинскими осмот-

рами.  

3. Классным руководителям 7 класса Мошкину В.В., 8 класса Уразмам-

бетовой К.М., 9 класса Челноковой Л.С., 10 класса Колобановой С.В., 11 клас-

са Кудриной А.Ф. обеспечить участие обучающихся в социально-

психологическом тестировании обучающихся. 
 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы        И.В. Павловский 

 

 

                                         

 

 


		2025-05-21T11:30:41+0500
	Павловский Игорь Валерьевич




